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Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de Enero al 28 de Febrero de 2017

Activo
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventario

Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura V Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro V Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

OrIgen

(Z017.2016)
127,117

102,142

$24,975

SO

Aplicación

1,270,681
1,270,681

$5,528

$5,528

Pasivo
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos V Bienes de Terceros en Garantia V/o AdministraCión a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

(2016. 2017)
3,569,631
2.038,481
1.531,150

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y 8ienes de Terceros en Garantía y/o en AdministraCión a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PU8l1CA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/PatrimonIo Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio

(2016.2017)
So

Hacienda Pública/PatrimonIo Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

$4,718,724
$3,542,284
$308,748

$867,692

So

Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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