INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 28 de Febrero de 2017

Activo	Origen (2017 - 2016)	Aplicación
Activo Circulante	127,117	1,270,681
Efectivo y Equivalentes		1,270,681
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	102,142	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventario		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes	\$24,975	
	**	¢r 520
Activo No Circulante	\$0	\$5,528
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		ćr r20
Bienes Muebles		\$5,528
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
Pasivo	(2016 - 2017)	
Pasivo Circulante	18	3,569,631
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		2,038,481
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	1,531,150
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo	2.	_
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	(2016 - 2017)	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	(2010 - 2017)	\$0
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Actualización de la riacienda i donca/i dumionio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$4,718,724	\$0
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$3,542,284	
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$308,748	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$867,692	
2 0 0 0 0 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00		

Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Elaboró:

Subdirección de Recursos Financieros

Lic. Mangel Orrantia Fonseca Director de Administración

Autorizó:

M.C. Juan Miguel Arias Soto

Director General